
娱乐

本版主编：李 元 版式策划：赵玫兰 责任校对：绍 文
15

2022年1月17日

13日，由电影《长津湖》原班人

马编导制作的《长津湖之水门桥》，

宣布定档2022年大年初一上映。截

至目前，2022年春节档上映的影片

高达11部，其中动画片就有5部之

多。而《长津湖之水门桥》的加入，

无疑让即将到来的这个春节档影

片的竞争更加白热化。

更震撼的故事和更浓烈的情感

12日，灯塔研究院在京组织媒

体分享会。会上公布的2022年春节

档前瞻报告分析认为，去年春节档

的票房高达 78.4 亿元，“今年有望

接近这个水平或者略低，但如果

《长津湖之水门桥》加入春节档，今

年春节档的票房上限就需要重新

分析了。”

《长津湖》于 2021 年 9 月 30 日

公映，总票房已达57.74亿元，成为

了中国影史票房冠军。《长津湖之

水门桥》总制片人于冬表示：“春节

是中国的传统佳节，也是属于中国

电影人和电影观众的节日。《长津

湖之水门桥》在《长津湖》的基础上

全面升级，有着更震撼的故事和更

浓烈的情感。作为中国的电影人，

我们就是要在最特别的日子，用最

强的大片，为全世界中国人传递最

有力的希望！”

除了《长津湖之水门桥》，目前

已经定档的另外五部剧情片的竞

争力也不容小觑。《狙击手》由张艺

谋执导，该片以抗美援朝战争中的

“冷枪冷炮运动”为背景，讲述志愿

军在敌我军备力量悬殊的境地下，

与美军精英狙击小队展开殊死较

量的故事。虽然该片在演员阵容上

略低于《长津湖之水门桥》，但以张

艺谋上一部谍战电影《悬崖之上》

的水准，相信不会让观众失望。

《我不是药神》导演文牧野的

新片《奇迹》改名为《奇迹·笨小

孩》，由易烊千玺、王传君、咏梅等

主演，该片讲述了一段发生在南方

深圳热土逆转人生的拼搏传奇故

事。由于易烊千玺也在《长津湖之

水门桥》中饰演伍万里，因此有自

媒体把这个春节档易烊千玺主演

的这两部影片戏称为“双玺临门”。

韩寒执导的新片《四海》依然

延续“成长和青春”主题，该片讲述

了擅长摩托车特技的少年吴仁耀

（刘昊然饰）与他多年未见的父亲

吴仁腾（沈腾饰）再度相逢，此时女

孩欢颂（刘浩存饰）和她哥哥的车

队又意外闯入他们的生活，他们终

将名扬四海还是四海为家的故事。

《四海》演员阵容十分强大，按照韩

寒前三部影片的表现，《四海》也是

这个春节档中一个有力的竞争者。

春节档动画片高达5部

此外，《这个杀手不太冷静》由

邢文雄执导，影片改编自日本电影

《魔幻时刻》，由马丽、魏翔等主演，

是一部地地道道的喜剧片。《我心

飞扬》则由王放放执导，孟美岐、夏

雨等主演，该片讲述了中国短道速

滑国家队拼搏进取、为国争光的故

事。

2022年春节档的动画片高达5

部，分别是《熊出没·重返地球》《喜

羊羊与灰太狼之筐出未来》《小虎

墩大英雄》《我是霸王龙》《侏罗纪

大乐园》。除了《熊出没》系列大电

影是春节档常客外，《喜羊羊与灰

太狼》系列电影时隔 7 年后重返春

节档，相信能够勾起不少观众的记

忆。

根据灯塔研究院的分析显示，

最近几年春节档中，前三名头部影

片的总票房占到 80%是常态，而那

些一开始热度最高的影片，只能保

证公映首日的票房，并不一定能笑

到最后，“年年都有口碑逆袭之作，

高口碑电影决定了它的长尾效应，

而公映次日票房逆跌，则是黑马影

片出现的预兆。”分析师张荣棣这

样说道。

截至目前，在灯塔专业版 App

的“观众想看热度”上，排在前五位

的是《奇迹·笨小孩》（55.6万）、《长津

湖之水门桥》（33.8万）、《四海》（33.7

万）、《喜羊羊与灰太狼之筐出未来》

（14.5万）和《狙击手》（13.5万）。

分析显示，2017年至2019年三

年春节档中，连续呈现出票房冠军

占整个档期总票房三分之一的现

象。当超级头部电影如 2016 年的

《美人鱼》出现时，票房甚至可以占

到整个档期的一半。目前离2022年

春节档公映只剩下十几天的时间，

随着《长津湖之水门桥》的加入，无

疑给即将到来的春节档带来热度

的同时，也给其他的影片造成很大

的压力。今年的春节档总票房能否

创出新高，接下来这段时间是否会

有影片宣布退出春节档竞争，让我

们拭目以待。 （据《北京晚报》）

中国平安人寿保险股份有限公司内蒙古分公司离司业务人员执业证作废公告

2022年1月17日

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

业务代码
1313590660
1311139887
1310944945
1310364143
1310122476
1313099375
1311237604
1310728517
1313158712
1311067308
1311299943
1313531607
1310549229
1310492450
1310369055
1310659005
1311153558
1311975318
1311000890
1310675087
1311078998

姓名
乌霄

董艳春
辛越

田小瑞
王虹

刘国志
李明红
常银花
吴茜茜
谷英杰
张丽立
刘永娟
李国志
李桂莲
李明哲
王亚丹
殷玉敏
郭凤霞
常曙光
包清文
杨金艳

执业证号码
02000115220080002018008376
00001815220000002020004822
00001815060000002019003104
02000115060080002014005123
02000115060080002016006733
02000115050080002017069161
00001815060000002020004902
02000115060080002015001607
02000115050080002017073200
00001815060000002020000827
02000115050080002016034505
02000115060080002018004558
02000115050080002013002022
02000115220080002012001808
02000115050080002015009033
02000115050080002018044899
00001815220000002020004951
00001815220000002021000953
00001815220000002019009568
02000115220080002014007227
00001815220000002020002302

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

1313020040
1311024002
1310764784
1310596982
1310969186
1311168394
1313481705
1311985576
1311182685
1310821116
1313092841
1312725178
1310726998
1311059853
1311213410
1311617049
1311167473
1313572430
1311098057
1311246818
1311105806
1311027465

周晓燕
梅井兰
黄秋红
张志成
张晶晶
胡娜
张琪

王银芳
李慧

吴丽娟
苏明臣
张晓亮
张燕

孙晓飞
李敏

赵艳玲
孙艳霞
彭晓宇
闯丽颖
吴娟
张瑜

唐丽波

02000115060080002017010445
00001815050000002020000095
02000115050080002018048853
02000115050080002013012574
00001815050000002019008545
00001815060000002020004172
00001815060000002020004269
00001815060000002021000398
00001815060000002021000584
02000115050080002019001825
02000115050080002017069426
02000115050080002017025984
02000115060080002015001141
00001815050000002020001080
00001815060000002020005181
00001815050000002021001901
00001815070000002020017846
02000115070080002018024115
00001815070000002020008724
00001815070000002020022185
00001815070000002020011486
00001815070000002020001085

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

1311108489
1311139577
1310981712
1311034049
1311157683
1311090652
1311097361
1310848347
1310852609
1311010766
1311053544
1311096558
1311127493
1311003986
1313572032
1312009694
1310946779
1310578246
1311180747
1311153741
1310931771
1311189697

苗金波
王妍
杨丽

辛玉婷
薛金梅
陈海姣
李伟

张玉亮
孙天升
张晓宇
敖艳

胡伊伟
左健美
孙晓娟
郝金萍
徐春梅
安文玉
白艳虹
梁金英
刘俊奇
邢长波
李艳红

00001815070000002020011953
00001815070000002020013607
00001815070000002019014840
00001815070000002020003777
00001815070000002020016790
00001815070000002020007660
00001815070000002020008476
00001815070000002019001629
00001815070000002019002033
00001815070000002019020439
00001815070000002020004376
00001815070000002020008206
00001815070000002020012673
00001815070000002019018974
02000115070080002018023542
00001815070000002021005783
00001815070000002019011454
02000115070080002013009599
02000115070080002016021484
00001815070000002020016513
00001815070000002019010172
00001815060000002020004558

《长津湖之水门桥》定档大年初一

春春节节档档竞竞争争空空前前激激烈烈


