

# 《长津湖之水门桥》定档大年初一 春节档竞争空前激烈



13日,由电影《长津湖》原班人马编导制作的《长津湖之水门桥》,宣布定档2022年大年初一上映。截至目前,2022年春节档上映的影片高达11部,其中动画片就有5部之多。而《长津湖之水门桥》的加入,无疑让即将到来的这个春节档影片的竞争更加白热化。

## 更震撼的故事和更浓烈的情感

12日,灯塔研究院在京组织媒体分享会。会上公布的2022年春节档前瞻报告分析认为,去年春节档的票房高达78.4亿元,“今年有望接近这个水平或者略低,但如果《长津湖之水门桥》加入春节档,今年春节档的票房上限就需要重新分析了。”

《长津湖》于2021年9月30日公映,总票房已达57.74亿元,成为了中国影史票房冠军。《长津湖之水门桥》总制片人于冬表示:“春节是中国的传统佳节,也是属于中国电影人和电影观众的节日。《长津湖之水门桥》在《长津湖》的基础上全面升级,有着更震撼的故事和更浓烈的情感。作为中国的电影人,

我们就是要在最特别的日子,用最强的大片,为全世界中国人传递最有力的希望!”

除了《长津湖之水门桥》,目前已经定档的另外五部剧情片的竞争也不容小觑。《狙击手》由张艺谋执导,该片以抗美援朝战争中的“冷枪冷炮运动”为背景,讲述志愿军在敌我军备力量悬殊的境地下,与美军精英狙击小队展开殊死较量的故事。虽然该片在演员阵容上略低于《长津湖之水门桥》,但以张艺谋上一部谍战电影《悬崖之上》的水准,相信不会让观众失望。

《我不是药神》导演文牧野的新片《奇迹》改名为《奇迹·笨小孩》,由易烊千玺、王传君、咏梅等主演,该片讲述了一段发生在南方深圳热土逆转人生的拼搏传奇故事。由于易烊千玺也在《长津湖之水门桥》中饰演伍万里,因此有自媒体把这个春节档易烊千玺主演的这两部影片戏称为“双玺临门”。

韩寒执导的新片《四海》依然延续“成长和青春”主题,该片讲述了擅长摩托车特技的少年吴仁耀(刘昊然饰)与他多年未见的父亲吴仁腾(沈腾饰)再度相逢,此时女

孩欢颂(刘浩存饰)和她哥哥的车队又意外闯入他们的生活,他们终将名扬四海还是四海为家的故事。《四海》演员阵容十分强大,按照韩寒前三部影片的表现,《四海》也是这个春节档中一个有力的竞争者。

## 春节档动画片高达5部

此外,《这个杀手不太冷静》由邢文雄执导,影片改编自日本电影《魔幻时刻》,由马丽、魏翔等主演,是一部地地道道的喜剧片。《我心飞扬》则由王放放执导,孟美岐、夏雨等主演,该片讲述了中国短道速滑国家队拼搏进取、为国争光的故事。

2022年春节档的动画片高达5部,分别是《熊出没·重返地球》《喜羊羊与灰太狼之筐出未来》《小虎墩大英雄》《我是霸王龙》《侏罗纪大乐园》。除了《熊出没》系列大电影是春节档常客外,《喜羊羊与灰太狼》系列电影时隔7年后重返春节档,相信能够勾起不少观众的记忆。

根据灯塔研究院的分析显示,最近几年春节档中,前三名头部影

片的总票房占到80%是常态,而那些一开始热度最高的影片,只能保证公映首日的票房,并不一定能笑到最后,“年年都有口碑逆袭之作,高口碑电影决定了它的长尾效应,而公映次日票房逆转,则是黑马影片出现的预兆。”分析师张荣棣这样说道。

截至目前,在灯塔专业版App的“观众想看热度”上,排在前五位的是《奇迹·笨小孩》(55.6万)、《长津湖之水门桥》(33.8万)、《四海》(33.7万)、《喜羊羊与灰太狼之筐出未来》(14.5万)和《狙击手》(13.5万)。

分析显示,2017年至2019年三年春节档中,连续呈现出票房冠军占整个档期总票房三分之一的现象。当超级头部电影如2016年的《美人鱼》出现时,票房甚至可以占到整个档期的一半。目前离2022年春节档公映只剩下十几天的时间,随着《长津湖之水门桥》的加入,无疑给即将到来的春节档带来热度的同时,也给其他的影片造成很大的压力。今年的春节档总票房能否创出新高,接下来这段时间是否会有一些影片宣布退出春节档竞争,让我们拭目以待。

(据《北京晚报》)

## 中国平安人寿保险股份有限公司内蒙古分公司离司业务人员执业证作废公告

序号	业务代码	姓名	执业证号码
1	1313590660	乌雷	02000115220080002018008376
2	1311139887	董艳春	00001815220000002020004822
3	1310944945	辛越	00001815060000002019003104
4	1310364143	田小瑞	02000115060080002014005123
5	1310122476	王虹	02000115060080002016006733
6	1313099375	刘国志	02000115050000002017069161
7	1311237604	李明红	00001815060000002020004902
8	1310728517	常银花	02000115060080002015001607
9	1313158712	吴茜茜	02000115050080002017073200
10	1311067308	谷英杰	00001815060000002020000827
11	1311299943	张丽立	02000115050080002016034505
12	1313531607	刘永娟	02000115060080002018004558
13	1310549229	李国志	02000115050080002013020222
14	1310492450	李桂莲	02000115220080002012001808
15	1310369055	李明哲	02000115050000002015009033
16	1310659005	王亚丹	02000115050080002018044899
17	1311153558	殷玉敏	00001815220000002020004951
18	1311975318	郭凤霞	00001815220000002021000953
19	1311000890	常曙光	0000181522000000201900568
20	1310675087	包清文	02000115220080002014007227
21	1311078998	杨金艳	00001815220000002020002302

22	1313020040	周晓燕	02000115060080002017010445
23	1311024002	梅井兰	00001815050000002020000095
24	1310764784	黄秋红	02000115050080002018048853
25	1310596982	张志成	02000115050080002013012574
26	1310969186	张晶晶	00001815050000002019008545
27	1311168394	胡娜	00001815060000002020004172
28	1313481705	张琪	00001815060000002020004269
29	1311985576	王银芳	00001815060000002021000398
30	1311182685	李慧	00001815060000002021000584
31	1310821116	吴丽娟	02000115050080002019001825
32	1313092841	苏明臣	02000115050080002017069426
33	1312725178	张晓亮	02000115050080002017025984
34	1310726998	张燕	02000115060080002015001141
35	1311059853	孙晓飞	00001815050000002020001080
36	1311213410	李敏	00001815060000002020005181
37	1311617049	赵艳玲	0000181505000000202001901
38	1311167473	孙艳霞	00001815070000002020017846
39	1313572430	彭晓宇	02000115070080002018024115
40	1311098057	陶丽娟	00001815070000002020008724
41	1311246818	吴娟	00001815070000002020022185
42	1311105806	张瑜	00001815070000002020011486
43	1311027465	唐丽波	0000181507000000202001085

44	1311108489	苗金波	00001815070000002020011953
45	1311139577	王妍	00001815070000002020013607
46	1310981712	杨丽	00001815070000002019014840
47	1311034049	辛玉婷	0000181507000000202003777
48	1311157683	薛金梅	00001815070000002020016790
49	1311090652	陈海姣	0000181507000000202007660
50	1311097361	李伟	0000181507000000202008476
51	1310848347	张玉亮	00001815070000002019001629
52	1310852609	孙天升	00001815070000002019002033
53	1311010766	张晓宇	00001815070000002019002439
54	1311053544	敖艳	0000181507000000202004376
55	1311096558	胡伊伟	0000181507000000202008206
56	1311127493	左健美	0000181507000000202012673
57	1311003986	孙晓娟	00001815070000002019018974
58	1313572032	郝金萍	02000115070080002018023542
59	1312009694	徐春梅	00001815070000002021005783
60	1310946779	安文玉	00001815070000002019011454
61	1310578246	白艳虹	02000115070080002013005999
62	1311180747	梁金英	02000115070080002016021484
63	1311153741	刘俊奇	00001815070000002020016513
64	1310931771	邢长波	00001815070000002019010172
65	1311189697	李艳红	00001815060000002020004558